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Besvarelse af spørgsmål nr. 760 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 760 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. marts 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Louise Black Mogensen 
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Spørgsmål nr. 760 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om Datatilsynet har taget stilling 
til brug af ansigtsgenkendelse, herunder om dette blot kan tages 
i brug af myndighederne, blot de opfylder visse kriterier?” 

 
Svar: 
 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 10 (Alm. del) fra Folketingets 
Udvalg for Digitalisering og It.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Datatilsynet, der supplerende har oplyst følgende: 
 

”Datatilsynet kan herudover oplyse, at tilsynet ved to tidligere 
lejligheder har taget stilling til anvendelsen af 
ansigtsgenkendelse hos private virksomheder. 
 
Den ene sag vedrørte Brøndbyernes I.F. Fodbold A/S’ 
anvendelse af ansigtsgenkendelse ved indgange til stadions. Der 
kan læses mere om sagen på Datatilsynets hjemmeside1. 
 
Den anden sag vedrørte brugen af ansigtsgenkendelse i 
forbindelse med indgang til et fitnesscenter og kan findes her2. 
 
Datatilsynet har herudover ikke haft lejlighed til at forholde sig 
til spørgsmålet, herunder i forhold til offentlige myndigheders 
anvendelse af ansigtsgenkendelse. 
 
Datatilsynet bemærker om offentlige myndigheders anvendelse 
af ansigtsgenkendelse, at dette vil skulle ske inden for rammerne 
af politisk vedtaget lovgivning, der er tilstrækkelig klar med 
hensyn til anvendelse af ansigtskendelse.” 

 
1 https://www.datatilsynet.dk/afgoerelser/tilladelser/2019/maj/tilladelse-til-behandling-af-
biometriske-data-ved-brug-af-automatisk-ansigtsgenkendelse-ved-indgange-paa-
broendby-stadion & https://www.datatilsynet.dk/afgoerelser/tilladelser/2023/jun/2022-51-
0375   
2  https://www.datatilsynet.dk/afgoerelser/afgoerelser/2022/mar/datatilsynet-har-truffet-
afgoerelse-i-en-sag-om-brugen-af-et-system-til-ansigtsgenkendelse   
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